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INLEDNING
Med ordnat införande avses den nationella process som samtliga regioner enats om 
och som etablerats för samverkan kring introduktion av vissa nya läkemedel. En 
målsättning är att de läkemedel som bedöms vara särskilt viktiga för sjukvården 
introduceras jämlikt över regionerna och på ett kostnadseffektivt sätt samt för att 
undvika undanträngningseffekter mot andra angelägna indikationsområden i vården. 
I värderingen av kostnadseffektivitet vägs den vetenskapligt dokumenterade 
tillkommande nyttan av det nya läkemedlet jämfört med redan etablerade 
behandlingar i förhållandet till kostnaderna. I processen kring ordnat införande finns 
flera aktörer. NT-rådet (rådet för Nya Terapier) har samtliga regioners uppdrag att 
handlägga urval och värdering av vissa nya läkemedel (framförallt de som inte ingår i 
förmånen) samt att därefter utfärda rekommendationer till regionerna. TLV 
(Tandvårds- och Läkemedelsförsäkringsverket) handlägger i första hand 
hälsoekonomiska värderingar inom förmånen och samverkar med NT-rådet kring nya 
läkemedel som inte omfattas av förmånen. Både TLV och NT-rådet samverkar i sitt 
arbete med sjukvården genom flera nationella kontaktnät bl.a. SKR:s 
kontaktmannagrupp, TLV:s kontaktmannagrupp, TLV:s fullmaktsgrupp och 
Läkemedelskommitteernas nationella nätverk LOK. Se vidare Janusinfoi.

TILLVÄGAGÅNGSSÄTT
Information kopplad till ordnat införande

Läkemedelskommittén har huvudansvar inom regionen för information kopplad till 
ordnat införande. Enheten för sjukvårdsfarmaci bistår med farmaceutisk kompetens 
och vid behov analys kopplad till dialog inom regionen.

Region Västmanlands representanter tar emot information gällande ordnat införande 
från NT-rådet, TLV och de nationella nätverken enl ovan. Regionalt förmedlar dessa 
informationen vidare till berörda kliniker och specialister samt via 
Läkemedelskommitténs expertgrupper. Informationen förmedlas muntligt, eftersom 
den inte sällan innehåller sekretessbelagda uppgifter upprättas inte offentliga 
handlingar. Aktuell offentlig information inom ramen för ordnat införande finns på 
Janusinfos hemsida.

Det sker även en dialog från regioner till de olika aktörerna inom nationellt ordnat 
införande. Dialogen kan innebära förslag på andra nya läkemedel än vad som 
föreslagits av NT-rådet, synpunkter på införandeprotokoll mm. Den dialogen 
förmedlas från region Västmanlands perspektiv via ovannämnda representanter.
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Läkemedelskostnader kopplade till ordnat införande

Läkemedel inom ordnat införande klassas i regionens system för kostnadsansvar som 
klinikläkemedel. Det innebär att kostnaden belastar förskrivande klinik. Något 
separat konto för introduktion av nya läkemedel finns inte inom Region 
Västmanland. Introduktionen följer nationella rekommendationer och sker i samråd 
mellan Läkemedelskommittén, Enheten för Sjukvårdsfarmaci och respektive klinik. 
Ärenden kan vid behov föredras och diskuteras i Rådet för kunskapsstyrning.

Uppföljning

Uppföljning av preparat inom ordnat införande sker nationellt och delges regionerna 
kvartalsvis. Relevanta utdrag av detta rapporteras till Läkemedelskommittén vid 
sittande möte. Utifrån den nationella uppföljningen sker dialog och riktade 
uppföljningsmöten med berörda kliniker, dels klinikledning, dels vid behov samtliga 
läkare vid berörd klinik. Även ledningsstrukturen informeras muntligt.

ROLLER OCH ANSVAR
Region Västmanland är representerad i nationella kontaktmannanätverk (SKR:s 
kontaktmannagrupp, TLV:s kontaktmannagrupp och TLV:s fullmaktsgrupp). 
Läkemedelskommittén representeras där av dess ordförande och Enheten för 
sjukvårdsfarmaci av dess chef. Dessa har därmed ansvaret att inom regionen 
informera berörda specialiteter samt ledningsstrukturen.

Läkemedelskommitténs ordförande och chefen för Enheten för sjukvårdsfarmaci 
företräder Region Västmanland i den TLV:s fullmaktsgrupp för läkemedel, där frågor 
om ordnat införande hanteras. Samma personer representerar även regionen i SKR:s 
kontaktpersonsnätverk. 

Det yttersta medicinska och ekonomiska ansvaret åvilar respektive klinik.
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